
Vladimír Dufek: Šachové supermini 
Vybrané miniatury nejznámějších i méně známých hráčů, které skončily do 10. 
tahu. Všech 144 partií je komentovaných. Ideální tréninková pomůcka pro 
hráče všech kategorií. Rejstřík hráčů a zahájení, předmluva Luděk Pachman. 
Plná cena 100,-Kč, pro členy BŠŠ 80,-Kč. (Československý šach 1998, 66 stran) 
 
 
Aaron Nimcovič: Můj systém 
Slavná šachová učebnice, klasika v oblasti šachu má stále co říci současným 
šachistům a ani nové výzkumy v zahájení nemění obecné principy popsané v 
této učebnici. Můj systém vyšel poprvé v Německu roku 1925 a Nimcovičovy 
myšlenky dodnes neztratily na své platnosti a popularitě. Je považována za 
jednu z nejlepších šachových knih, které kdy byly napsány.  
Plná cena 300,-Kč, pro členy BŠŠ 240,-Kč. (ŠACHinfo 2010, 280 stran) 
 
 
Jiří Veselý: Bílo-Černé vzpomínání 
Zábavná životní kronika známého pražského hráče šachu a publicisty. V 
dejvickém Gymnáziu Edvarda Beneše se po válce sešla v jedné třídě řada 
kamarádů, kteří hráli šachy a zajímali se o ně. Jiří Veselý se stal svým vážným 
zájmem o šachovou hru organizátorem šachových akcí této skupiny a její 
uznávanou hlavou... Vzpomínání začíná rokem 1942, návštěvou Aljechina a 
pokračuje až do devadesátých let. 
Plná cena 300,-Kč, pro členy BŠŠ 240,-Kč. (Československý šach 2008, 189 
stran) 
 
 


